2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 августа 2021 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№650

	О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из местного бюджета муниципальным учреждениям дополнительного образования Верхнекетского района Томской области на стимулирующие выплаты, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 04.02.2021 № 79

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с бюджетным законодательством», постановляю:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 15.02.2021 № 106 (далее - Порядок) следующие изменения:
1) подпункт 2) пункта 4 исключить;
2) в пункте 10 слова «Объем Субсидии» заменить словами «Размер Субсидии»;
3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Порядок расчёта размера Субсидии.
Размер Субсидии определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf]iosiisi

,

где:

S(S/K/r/k)xKrk)

=**

S0 - объем субсидии бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области из средств областного бюджета;

Si - общий размер субсидии, выделяемой для i-ого Учреждения;

K – среднегодовое количество работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования с квалификационной категорией;

r, ri - районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

ks - средневзвешенный коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования;

Ki- среднегодовое количество работников в i-ом муниципальном учреждении дополнительного образования;

ksi - средний коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в i-ом муниципальном учреждении дополнительного образования.

Средневзвешенный коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования, определяется по формуле:

[image: image3.wmf]s

впвт

,

где:

k(K2,45K1,64K)/K

=*+*+

Kв- среднегодовое количество работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования с высшей квалификационной категорией;

Kп - среднегодовое количество работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования с первой квалификационной категорией;

Kвт - среднегодовое количество работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования
 со второй квалификационной категорией.

Средний коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в i-ом муниципальном учреждении дополнительного образования, определяется по формуле:

[image: image4.wmf]si

вiпiвтii

,

где:

k(K2,45K1,64K)/K

=*+*+

Kвi - среднегодовое количество работников в i-ом учреждении дополнительного образования с высшей квалификационной категорией;

Kпi - среднегодовое количество работников в i-ом учреждении дополнительного образования с первой квалификационной категорией;

Kвтi - среднегодовое количество работников в i-ой муниципальном учреждении дополнительного образования со второй квалификационной категорией.»;
4) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Предоставление Субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между Учредителем и Учреждением о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение), в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой, установленной соответствующим приказом Управления финансов Администрации Верхнекетского района, содержащей, в том числе следующие положения:»;
5) пункт 15 исключить;
пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Учреждение представляет Учредителю отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - отчет) и дополнительную отчетность, предусмотренную Соглашением.

Отчет предоставляется в следующие сроки:

1) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

2) до 15 января года, следующего за годом предоставления Субсидии.

Дополнительная отчетность, предусмотренная Соглашением, предоставляется в сроки, установленные Соглашением.

Отчеты об использовании Субсидии составляются на последнее число месяца отчетного периода (включительно) нарастающим итогом с начала года.»;
6) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. В случае выявления по результатам проверок фактов нарушения условий и целей предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком и Соглашением, проведенных Учредителем и уполномоченным органом, Учреждение обязано её вернуть в местный бюджет в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 24 настоящего Порядка.»;
7) дополнить Порядок приложением, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.Главы Верхнекетского района                                                           Д.В. Сибиряков
Т. А. Елисеева

Дело – 2, УФ – 1, УО – 1, Досужева – 1.
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 06.08.2021 №650
Приложение

к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из местного бюджета муниципальным учреждениям дополнительного образования Верхнекетского района Томской области на стимулирующие выплаты
Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия

на __ __________ 20__ г.

Наименование Учредителя  ________________________________________________

Наименование Учреждения ________________________________________________

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)
	№

 п/п
	Наименование Субсидии
	Наименование мероприятия
	Плановый объем Субсидии на текущий год, руб.
	Доведено Субсидии за отчетный период

нарастающим итогом, руб.
	Фактическое начисление расходов в Учреждении нарастающим итогом, руб.
	Кассовое исполнение, руб.
	Остаток средств Субсидии на лицевом счете Учреждения (гр. 4 - гр. 6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего

Директор учреждения       ___________ _________________________

                                             (подпись)    (расшифровка подписи)

                                    М.П.

Главный бухгалтер         ___________ _________________________

                                           (подпись)    (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель ___________ _________________________ ___________

                                               (подпись)           (расшифровка подписи)      (телефон)

__ __________ 20__ г.